
DOC N 2975219 

EXP N° 1897729 

1 	I  

E  E 

GOBIERNOREGIONAL DE  LIMA 

':Año de(Bicentenan'o de( 'Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCION DIRECTORAL 

R.D.R. N° 099-2021-DIREPRO-LIMA/EXTRACCIÓN Y PROCESAMIENTO 
PESQUERO 

PERMISO DE PESCA 

Huacho, 08 de Julio del 2021 

Visto el Expediente N° 1897729 y Documento N° 2956309 de fecha 29 de junio del 
2021, presentado por la Sra. Julia Isabel Rosas Asin, presidenta de la Asociación 
Pescadores Artesanales Boca del Rio San Jose Maria Escriba De Balaguer, solicitando 
permiso de pesca sin uso de embarcación para sus asociados; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el escrito del visto, la administrada, solicita permiso de pesca artesanal 
sin uso de embarcación, para la captura y recolección de recursos hidrobiológicos, con 
destino al consumo humano directo para los miembros de su Asociación Pescadores 
Artesanales Boca del Rio San Jose Maria Escriba De Balaguer, Distrito de San Vicente 
de Cañete, Provincia de Cañete y Departamento de Lima; 
Que el artículo 19" y el inciso a) numeral 1) del artículo 20" de la Ley General de Pesca 
Decreto Ley N" 25977, definen a la extracción comercial de menor escala o artesanal 
como la captura de recursos hidrobiológicos mediante la pesca, la caza acuática o la 
recolección, realizada con el empleo de embarcaciones menores o sin ellas, con 
predominio del trabajo manual; 
Que los artículos 43", 44" y 45° de la citada Ley establecen que los permisos de pesca 
son derechos específicos otorgados por el Ministerio de la Producción, a plazo 
determinado y a nivel nacional, a las personas naturales y jurídicas, para el desarrollo de 
la actividad pesquera, exceptuándose a la pesca artesanal del pago de derechos de 
permiso de pesca; 
Que de la evaluación efectuada a la documentación presentada por la recurrente se ha 
determinado que ha cumplido con los requisitos establecidos en el procedimiento N° 
226 del Texto Único de Procedimientos Administrativos del Gobierno Regional de 
Lima aprobado por Ordenanza Regional N° 011-2013-CR-RL y actualizado mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N° 158-2016-PRES; 
Estando a lo informado por el Especialista en Pesca de la Dirección Regional de la 
Producción del Gobierno Regional de Lima mediante el Informe N" 121-2021-GRL-
GRDE/DRP-CFYC; 
De conformidad con lo establecido por la Ley General de Pesca — Decreto Ley N" 
25977; su reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 012-2001-PE y su 
modificatoria Decreto Supremo N" 015-2007-PRODUCE y el Texto Único de 
Procedimientos Administrativos del Gobierno Regional de Lima, aprobado por 
Ordenanza Regional N" 01 1-2013-CR-RL y actualizado mediante Resolucion Ejecutiva 
Regional N° 158-2016-PRES. 
En uso de las facultades conferidas por el artículo 118" del Reglamento de la Ley 
General de Pesca aprobado por Decreto Supremo N" 012-2001-PE y sus modificatorias; 

ww w.regionlima.gob.pe  

Oficina: Panamericana Norte Km 145 Sector Agua Dulce - Huacho 
Teléfono : (01)414-5537 



Ma 
REGIONAL92 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1".- Otorgar a los señores que se detalla a continuación miembros de la 
Asociación Pescadores Artesanales Boca del Rio San Jose Maria Escriba De Balaguer, 
permiso de pesca sin uso de embarcación para la captura de los recursos hidrobiologicos: 
Torna (Sciaena deliciosa), corvina (Sciaena gilberti), lenguado (Parcllicht/zys adspersus), 

pejerrey (Odonthestes regia regia), chita (Anisotreiniis scapularis), mis mis 
(Menticirrhus ophicephalus), pez zorro (Menticirrhus elongatus), pintadilla 
(Cheilodactilus variegatus), tramboyo (Lahrisomus philippi), tembladera (Torpedo 

tremens) y raya (Mfliolgatis peruvianus) empleando los aparejos de pesca espinel, 
cordel y pinta, permitidos para su captura, con destino al consumo humano directo en el 
litoral peruano: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

01 ALVAREZ COLLANTES, SULMA MARIA 44056062 

02 ASIN AVALOS DE ROSAS, FORTUNATA PAULA 15340700 

03 BALDEON FLORES, EVA ALICIA 15347352 

04 BENITES ESCOBAR, LILIANA NILDA 40904748 

05 BERROCAL JEREMIAS, LUIS JHOEL 73831078 

06 BRITO ROSAS, GIAN MARCO 47302145 

07 BRITO ROSAS, YILMAR 72961640 

08 CAMA DE MALMOREJO, JUANA ROSA 15352471 

09 CAMA FERNANDEZ, CELIA DOMINGA 15349395 

10 CAMA FERNANDEZ, YOLANDA 15353052 

11 CAMACHO ATILIO, MICHAEL AMOSNOE 44477371 

12 CANTO CAMA, PERCY LUIS 47225847 

13 CASTILLO DE LA CRUZ, JUAN DOMINGO 44376588 

14 CASTILLO GASTELU, PRESENTACION LUIS 15451832 

15 CASTILLO JEREMIAS, JUAN SEBASTIAN 76522029 

16 CASTRO FRANCO, DOMINGO 42980440 
17 CUSI TORRES, EMERSON 15450426 
18 ESCOBAR TITO, FORTUNATA 15352055 
19 FLORES CAMA, RICARDO TOMAS 45488612 
20 GASTELU DE VALENCIA, ROSA REGINA 15346065 
21 GEREMIAS IPARRAGUIRRE, ALBERTO ZACARIAS 15347471 
22 GUTIERREZ MEZA, EYDELBIS 41465074 

23 HERNANDEZ ROSAS, LUIS ALVARO 46531428 
24 HUAPAYA DUEÑAS, ADOLFO JUNIOR 45208341 
25 HUARI HUAMAN, MARCO ANTONIO 40876658 
26 JEREMIAS IPARRAGUIRRE, MANUEL JAVIER 15449496 
27 JEREMIAS ROSAS DE RODRIGUEZ, SANDRA LORENA 42241746 
28 JEREMIAS ROSAS, JOSE MIGUEL 43222633 

Oficina: Panamericana Norte Km 145 Sector Agua Dulce - Huacho 
Teléfono : (01)414-5537 



ERNO REGIONAL DE 1.1 

29 JEREMIAS ROSAS, RONALDO SIMON 73831884 

30 JEREMIAS YPARRAGUIRRE DE BERROCAL, ROSA MARIA 15358506 

31 JEREMIAS YPARRAGUIRRE, HUMBERTO OSWALDO 15345183 

32 MACHAHUAY INOLOPU, ROSA ISABEL 44720668 

33 MALMOREJO CAMA, EDUARDO BERNABE 41873766 

34 MALMOREJO CAMA, ROCIO JAZMIN 41344740 

35 MARQUEZ SIMPE, OSCAR ALBERTO 42085170 

36 MENDIETA TORRES, FORTUNATO 15349322 

37 MONTES RAMIREZ DE SOLORZANO, GABRIELA ROSA 15358993 

38 MONTES RAMIREZ, RAQUEL 80454360 

39 PALOMINO GALVEZ, KATYA 47755901 

40 PEÑA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 15364704 

41 PEREZ ARIAS, JUAN 21887466 

42 ROJAS QUISPE, BLANCAFLOR LUZMILA 41389240 

43 ROMERO ARREDONDO, LUIS ALBERTO 46938243 

44 ROMO HUAMAN, LUIS ALBERTO 40074054 

45 ROSAS ASIN, GLADYS 15340296 

46 ROSAS ASIN, JAIME CESAR 15452813 

47 ROSAS ASIN, JOSE MANUEL 80075272 

48 ROSAS ASIN, JULIA ISABEL 15340253 

49 ROSAS ASIN, MARIA ELENA 15357008 

50 ROSAS BALDEON, EVA MARIA 70842467 

51 ROSAS GOMEZ, YERSON DAVID 45830602 

52 ROSAS MALASQUEZ, ANA BERTHA 15343166 

53 ROSAS MALASQUEZ, GUILLERMO NEMECIO 15357056 

54 ROSAS MALASQUEZ, LUIS ALBERTO 15341485 

55 ROSAS PORTUGUEZ, BALTAZAR OMAR 43311893 

56 ROSAS PUMA, YURI ALBERTO 15352097 

57 SIMPE RAMIREZ, CELESTINA 15344414 

58 SOLORZANO MONTES, JOSE CARLOS 46347282 

59 SOLORZANO VILCA, JOSE MANUEL 15353936 

60 TORRES CAMA, JAVIER YVAN 42201959 

61 TORRES VALENCIA, JULISA SUSANA 42407477 

62 VELASQUEZ CARDENAS, RENE MARIN 44516148 

63 VILCAPUMA ROSAS DE ENRIQUEZ, ROCIO DEL PILAR 40059681 

64 VILCAPUMA ROSAS, CANDELARIA ANDREA 15355379 

65 VILCAPUMA ROSAS, GUSTAVO DOMINGO 44238659 

66 VILCAPUMA ROSAS, MANUELA MARGARITA 40829031 

67 ZAMUDIO CALAGUA DE PEREZ, ROSA OFELIA 15351464 

68 ZAMUDIO CALAGUA, ANA MARIA 15345985 

Oficina: Panamericana Norte Km 145 Sector Agua Dulce - Huacho 
Teléfono : (01)414-5537 



ARTICULO 2", El permiso de pesca otorgado por la presente Resolución tiene una 
vigencia de 02 años que vencerá el día 08 de julio del 2023. 

ARTICULO 3°.- El permiso de pesca otorgado por la presente Resolución se encuentra 
condicionado al cumplimiento de uso de los aparejos mencionados en el artículo 
primero y a las normas de sanidad, medio ambiente y al ordenamiento jurídico pesquero 
nacional. 

ARTICULO 4°.- Transcribir la presente Resolución Directoral a los interesados y a la 
Dirección General de Capitanías y Guardacostas del Ministerio de Defensa. 

Regístrese y comuníquese 

" 	- 
21-4 	 Alfa  

ra LIMA 

,„..djoiow~ 

egional de Producción 
Ing. E 

Director 

www.regionlima.gob.pe  

Oficina: Panamericana Norte Km 145 Sector Agua Dulce - Huacho 
Teléfono : (01)414-5537 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

